Nulli ergo nomino hominum liceat hanc
paginam nostre ordinationis quam de ex-
presso consensu prefati Maioricense Episco-
pi et Capituli-¢iusdem tenore presentium fa-
cimus necnon. et assignationis et donationis
ac dotacionis infringere vel ei ausu temera-
rio contraire. Si quis autem hoc attemptare
presumpserit, indignationem omnipotentis
dei. et Beatorum petri et pauli apostolorum
eius, necnon iram et maledictionen nostram

se noverit Incursurum.

Et ad Maiorem firmitatem omnium pre-
dictorum presens instrumentum Bulla nostra
plumbea fecimus communiri. Quod est ac-
tum Quarto decimo Kalendas aprilis Anno
domini Millesimo Trecentesimo.

Signum Jacobi dei gratia Regis Maiori-
carum, Comitis Rossilionis et Ceritanie ac
Domini Montispesulani . predicti qm hec ﬁr

mamus et laudamus, . - .

. Testes huius rei sunt Barenganus de
calderiis miles Jacobus de Muredine Guiller-
mus de podio orfila Jacobus catelli, judex
ipsius domini Regis et Petrus dﬁ cahdls
scriptor eiusdem domini. ;
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Signum Petri Rosardi, notarii publici
Minoricarum, qui hoc translatum a suo ori-
ginali fideliter sumptum, et cum eodem de
verbo ad verbum legittime comprobatum
transcribi fecit et clausit, videlicet, die vice-
sima septima iunii, anno a nativitate Domini
M?® CCC° Sexagesimo octavo.

Signum Michaelis Rotlandi notarii pu-
blici Maioricarum qui hec scribi, fecit et
clausit mandato domini Regis predicti.
Cum literis rasis remmediatis In_sexta linea
ubi dicitur tempus fuerit. Et in undecima li-
nea ubi dicitur ipsa et in vicesima sexta li-
nea ubi dicitur presumpserit.

ALGUNAS NOTAS SOBRE
EL REAL PATRIMONIO DE MENORCA
BAJO LA DINASTIA MALLORQUINA

FLORENCI SASTRE PORTELLA

Con la conquista catalano-daragonesa de Menorca en 1287,
nuestra isla pas6 a formar parte de lo que se ha convenido en lla-
mar “Cultura Occidental’.y se integrod en el mundo cristiano a
través de la Corona:-de Aragén. Pero nuestra vinculacidén a esta
estructura polftica s6lo dur6é hasta 1298, afio en que se cum-
plieron las estipulaciones del tratado de Agnani. Al posesionar-
s¢ de nuevo de sus territorios, el “bon rei en Jaume'’ de Mallor-
ca, con la ayuda de un complejo grupo de consejeros (1), se de-
dicard a organizarlos, usando aquella sabiduria politica que le
caracterizaba. La estructuracion efectuada por Alfonso III de-
saparecerd bajo el conjunto de normas dictadas por el monar-
ca mallorquin, mucho mas adaptadas a la realidad y que, por esa
adaptacion, sobrevivirdn durante siglos: otorgamiento el 30 de
agosto de 1301 de la carta de franqueza, estructuraciéon del sis-
tema de propiedad ¢l 24 de enero de 1301, regulacion del uso
de la moneda mallorquina en Menorca el 26 de marzo de ese
mismo afo, firma del “Pariatge” entre el paborde de Ciutadella